S
c
h
w
e
iß
d
ic

Nach DIN 2695 (PN 64 bis PN 400)
Membran-Schweißdichtung Profil A21
Bestellbeispiel für eine Membran-Schweißdichtung Profil
A21 mit d1 = 115  mm Innendurchmesser und d2 = 169 mm
Außendurchmesser, aus...1):
Dichtung 115 x 169, DIN 2695, 1.5415
Zu einer Membran-Schweißdichtung gehören zwei Schweißhälften.
Werknorm 126
Schweißdichtungen Profil A24 für DIN-Flansche
Bestellbeispiel für eine Schweißdichtung, Profil A24, DN-
Stufe 500, PN-Stufe 40, Werknorm 126, aus ...1):
Schweißdichtung DN 500, PN 40, A24, 490 x 626, WN
126, 1.5415, s = ...*
1) Werkstoffe bei Bestellung angeben.
2) Beim Abschrägen der Flansche sind die Dichtleisten auf diese Maße
abzudrehen (nicht erforderlich für DN150, 200, 350, 400).
3) Angestrebt15 mm Membranüberstand, jedoch mindestens 10 mm
(Größtmaß: Zentrierdurchmesser abzüglich 4 mm).
DN d1 d2
3) bei PN
63 100 160 250 u. 320 400 d3
2)
80 90 143 149 149 153 153 123
100 115 169 176 176 179 179 149
125 142 206 213 213 216 216 186
150 165 243 248 248 248 248 218
175 190 273 280 280 283 - 253
200 214 305 315 315 315 315 285
250 264 360 370 370 370 - 340
300 310 420 430 430 - - 400
350 340 482 490 - - - 460
400 386 539 - - - - 519
   bis 3200 möglich
Maße in mm

Schweißdichtung Profil A22 und Profil A23 für Flan-
sche nach ASME B16.47 Serie A
Bestellbeispiel für eine Schweißdichtung, Profil A 22, NPS
10“, Class 150, aus ...1):
Schweißdichtung, A22, NPS 19, Class 150, WN 143,
1.5415
Alle Abmessungen sind Empfehlun-
gen und vom Kunden zu bestätigen.
NPS Class 150 - 300 Class 400 - 600 Class 900
Zoll d1 d2 d3 d1 d2 d3 d1 d2 d3
26 641,4 695,8 715,8 635,0 695,8 715,8 622,4 708,4 728,4
28 692,2 746,6 766,6 685,8 746,6 766,6 673,2 759,2 779,2
30 743,0 797,4 817,4 736,6 797,4 817,4 724,0 810,0 830,0
32 793,8 848,2 868,2 787,4 848,2 868,2 774,8 860,8 880,8
34 844,6 899,0 919,0 838,2 899,0 919,0 825,6 911,6 931,6
36 895,4 949,8 969,8 889,0 949,8 969,8 876,4 962,4 982,4
38 946,2 1000,6 1020,6 939,8 1000,6 1020,6 927,2 1013,0 1033,0
40 997,0 1051,4 1071,4 990,6 1051,4 1071,4 978,0 1064,0 1084,0
42 1047,8 1102,4 1122,2 1041,4 1102,4 1122,2 1028,8 1114,8 1134,8
44 1098,6 1153,0 1173,0 1092,2 1153,0 1173,0 1079,6 1165,6 1185,6
46 1149,4 1203,8 1223,8 1143,0 1203,8 1223,8 1130,4 1216,4 1236,4
48 1200,2 1254,6 1274,6 1193,8 1254,6 1274,6 1181,2 1267,2 1287,2
50 1251,0 1305,4 1325,4 1244,6 1305,4 1325,4  -  -  -
52 1301,8 1356,2 1376,2 1295,4 1356,2 1376,2  -  -  -
54 1352,6 1407,0 1427,0 1346,2 1407,0 1427,0  -  -  -
56 1403,4 1457,8 1477,8 1397,0 1457,8 1477,8  -  -  -
58 1454,2 1508,6 1528,6 1447,8 1508,6 1528,6  -  -  -
60 1505,0 1559,4 1579,4 1498,6 1559,4 1579,4  -  -  -
Maße in mm
Maße in mm
S
c
h
w
e
iß
d
ic
h
tu
n
g
e
n
8
Maßtabellen
Profil A22N und A23N
nach Werknorm 134 für DIN-Flansche
Profil A22N und A23N
N
ut
br
ei
te
D
ic
ht
un
gs
-
br
ei
te
Nut- Spiral-
abmessung Dichtung
DN d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7
32 * 37,2 65 79 40,0 54 7,0 6,0 41 53
40 * 43,1 71 85 46,0 60 7,0 6,0 47 59
50 * 54,5 84 98 59,0 73 7,0 6,0 60 72
65 * 70,3 101 115 74,6 90 7,7 6,5 76 89
80 82,5 115 135 86,6 102 7,7 6,5 88 101
100 * 107,1 141 155 111,4 128 8,3 7,0 113 127
125 * 131,7 166 180 136,4 153 8,3 7,0 138 152